

5. Bydelsplan - orientering om aktiviteter (2009-177790)

Oversigt over afholdte og kommende aktiviteter under Bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om afholdte og kommende aktiviteter under Bydelsplanen til efterretning.
2. at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om proces for udarbejdelse af Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan til efterretning.

Problemstilling

I arbejdet med Bydelsplanen er det Lokaludvalgets ansvar at høre borgerne gennem borgerinddragelse, og på denne baggrund formulere et udkast til Bydelsplan for Vesterbro. Derefter er Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen ansvarlig for at skrive Bydelsplanen med udgangspunkt i det materiale, som Lokaludvalget har indhentet.

Borgerinddragelsesfasen løber fra august 2009 til 15. februar 2010, og den er opdelt i 3 faser: Idégenerering, idéudvikling og konkretisering.

Idégenereringsfasen er nu formelt afsluttet (17.08-03.11.2009), og arbejdet med at konkretisere temaer og indsatsområder er derfor påbegyndt (04.11.2009-05.01.2010). I denne fase gennemføres projekter, der omhandler konkrete emner og lokaliteter, hvor der i prioriteringsfasen (06.01-15.02.2010) skal udvælges de vigtigste emner, indsatsområder og tiltag, som til sammen skal udgøre Bydelsplanen.

Bydelsplangruppen har besluttet, idéudviklingsfasen og konkretiseringsfasen vil foregå sideløbende i perioden december 2009-februar 2010.

Aktiviteter afholdt under Bydelsplanen siden sidste Lokaludvalgsmøde

Guidet tur i Den Hvide Kødby

Ca. 40 personer deltog i et arrangement d.1. december, hvor erhverv i Kødbyen åbnede dørene op, og gav rundvisning i området. Samtidig satte de fokus på muligheder og udfordringer, som er relevante for dem at arbejde med i området. Dette var oplæg til debat blandt deltagerne og rundvisere, hvor emner som adgang til området, trafik og overordnet planlægning for området blev taget op.

Arrangementet sluttede af med sandwich og musik, og det var arrangeret af Niels Vestergaard i samarbejde med erhvervet i Kødbyen.

Guidet tur på Carlsberg

Ca. 60 personer deltog i et arrangement d.8. december, hvor Carlsberg fortalte om planerne for deres område og gav rundvisning i de gamle haller. Samtidig satte de fokus på muligheder og udfordringer, som er relevante for dem at arbejde med i området. Dette var oplæg til debat blandt deltagerne og

rundvisere, hvor emner som adgang til området, trafikal støj, bevarelse af de kreative initiativer, bygningers højde og overordnet planlægning for området blev taget op. Arrangementet sluttede af med sandwich og musik, og det var arrangeret af Niels Vestergaard i samarbejde med Carlsberg.

Kommende aktiviteter

TID	PROJEKT	MÅL-GRUPPE	TEMA
20. december	Deltagelse i Kødbyens julemarked, herunder finansiere åbning og lukning af strøm	Deltagere i Julemarked	Miljø og Kultur
December	Ændring af Hvanuvestebro.dk så der er mulighed for at stemme om forslag	Borgere på Vesterbro	Alle temaer
Dec.	Netværksdatabase	Foreninger og organisationer i bydelen	Demokrati
30. Dec.	Indstik til lokalavis	Beboere i byområdet	Alle temaer
December	Tryk af 100 stk. kort over Vesterbro	LU-medlemmer og foreninger i bydelen	Demokrati
December	Forslag til byrum i Haderslevsgade	Lokaludvalget	Alle temaer
12. januar 2010	Prioritering af elementer i Bydelsplanen - i forbindelse med infomøde til Repræsentantskabs møde	Udvalgte aktører i byområdet	Alle temaer

Bydelsplanens indhold

Bydelsplanen skal præsentere de temaer, som er vigtigst for byområdet at arbejde videre med. Lokaludvalget har på lokaludvalgsmødet 18.06.09 godkendt arbejdsplan for Bydelsplanen, i hvilke indgår 5 temaer.

Under hvert tema skal der præsenteres såkaldte indsatsområder, som udgør strategier for, hvordan der kan arbejdes for at fremme det overordnede tema. Under hvert indsatsområde skal der foreslås en eller flere handlinger eller projekter, som er konkrete forslag til hvordan det enkelte indsatsområde kan føres ud i livet

Proces for udarbejdelse af Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan

Lokaludvalget skal senest 15. februar 2010 aflevere sit udkast til Bydelsplan for Kgs. Enghave. Dette materiale skal videregives til Center for Byudvikling (ØKF), der udarbejder den endelige Bydelsplan på baggrund af LU's udkast. Deres arbejde omfatter tilpasning af materialet til den skabelon for Bydelsplanen, som alle Bydelsplaner skal tilpasses, samt indføjelser af forvaltningernes kommentarer til LU's forslag til tiltag i bydelen.

Bydelsplangruppen har besluttet, at arbejdet med at udforme et udkast til LU's Bydelsplan kommer til at forløbe som følgende:

December 2009 Der afholdes møder i LU's stående udvalg, i hvilke materialet fra borgerinddragelsen diskuteres. På baggrund af dette skrives forslag til temaer, indsatsområder og projekter. Øvrige dele af bydelsplanen skrives af Bydelsplangruppen.

10. jan 2010 Materiale til Bydelsplanen indsendes til sekretariatet, hvor det samles til førsteudkast til Bydelsplan. Udkastet udsendes med dagsordenen til Lokaludvalgsmødet d. 20. januar.

20. januar Lokaludvalgsmøde: Første udkast til Bydelsplan diskuteres.

3. februar Et revideret udkast af Bydelsplanen sendes ud med dagsordenen for lokaludvalgsmødet 10. februar.

10. februar Bydelsplanen kommenteres og godkendes endeligt i LU.

Løsning

at Lokaludvalget tager orienteringen om afholdte og kommende aktiviteter under Bydelsplanen til efterretning.

at Lokaludvalget tager orienteringen om tidsplan for udarbejdelse af Lokaludvalgets udkast til Bydelsplan til efterretning.

Økonomi

Der blev på lokaludvalgsmødet d. 20. november 2008 afsat 800.000kr. til bydelsplanprocessen i 2009, herunder ansættelse af en deltids bydelsplanmedarbejder. Bydelsplanarbejdet i resten af 2009 finansieres af disse midler.

Videre proces

Bydelsplangruppen arbejder videre med at planlægge aktiviteter og at udarbejde et første udkast til Bydelsplan, som tages op på Lokaludvalgsmødet 20. januar 2010 jf. ovenstående tidsplan.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 17.12.2009

Indstillingen blev tiltrådt

